
Maksuton aamupalatarjoilu peruskouluihin 
 

Koululaisten aamut ovat kiireisiä, osa joutuu heräämään koulukyytien takia hyvin aikaiseen 

ja osalla älylaitteet vievät huomion aamupalasta, ja vanhemmat eivät aina ole paikalla 

valvomassa, että aamiainen syödään. Monella vanhemmalla on huoli siitä syövätkö lapset 

aamupalan ennen kouluun lähtöä. Tämä huoli ei ole aiheeton, sillä Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitoksen kouluterveyskyselyn mukaan peruskouluikäisistä huomattava osa ei 

syö aamupalaa joka arkiaamu. 4. ja 5. luokkalaisista luku on 26 prosenttia, ja 8. ja 9. 

luokkalaisten osalta jopa 41,4 prosenttia.  

 

Kaikissa kodeissa ei ole samanlaisia edellytyksiä huolehtia ravitsevasta aamiaisesta. 

Sosiaalibarometri 2020 on osoittanut koronakriisin näkyneen kunnissa toimeentulon 

ongelmina. 73 prosenttia sosiaalityöntekijöistä katsoo, että kriisi on lisännyt muun muassa 

ruoka-avun tarvetta, mikä on vääjäämättömästi vaikuttanut myös koululaisiin. 

 

Tutkimukset ovat osoittaneet linkin terveellisen aamupalan ja koulumenestyksen välillä. 

Niissä kunnissa, joissa koulut ovat tarjonneet ilmaisen aamupalan, ovat tulokset olleet 

positiivisia. Esimerkiksi Lahdessa on syksystä 2019 asti tarjottu viikoittainen aamupala 

neljässä koulussa, jotka on valittu kokeiluun sosioekonomisin perustein. Aamiainen on 

auttanut paitsi jaksamaan koulutyössä, myös mahdollistanut aikuisten kiireettömän 

kohtaamisen ja kartoittamaan koululaisten elämään mahdollisesti liittyviä haasteita. 

Kokeiluista saadun palautteen perusteella yhteisöllinen koulupäivän aloitus on rauhoittanut 

oppilaita ja antanut koulutyöhön hyvän lähtökohdan. 

 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kunta tarjoaa jatkossa perusopetuksen 

oppilaille maksuttoman aamupalan kouluissa. Toimella pystymme tasaamaan oppilaiden 

välisiä sosioekonomisia eroja sekä rauhoittamaan koulupäiviä. Esitämme myös, että 

maksuttoman aamupalan tarjoamisen vaikutuksia oppilaiden jaksamiseen ja hyvinvointiin 

seurataan. 
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